
 مطبوعاتي اعلامیه 

چوکاټ  په   «ځېور  ېوالړین اقدام د  وښځلپاره د  ن ید فلسط» التحريرـ ولایه لبنان ښځو برخې د حزب 
 ړک جوړ  ناریمیس وی کې

 )ژباړه(

ې بيروت کې د فلسطين لپاره د ښځو د اقدام نړیوال ، په پلازمنهد لبنان د حزب التحريرـ ولایه لبنان ښځو برخې 
کې پر مسلمانو پوځونو   . په یاد سمینار کړ جوړ یو سمينار د ښځينه ګډونوالو په حضور کې  چوکاټ کېورځې په 

 د فلسطين سپېڅلې خاوره ازاده کړي.   وژغوري اواو ماشومان  ېښځ غزېد غږ وشو چې 

وروسته د حزب التحريرـ مرکزي مطبوعاتي شو.  ل یپه تلاوت سره پ ایاتونو مبارکو  و څد  تسور د محمد  ناریمس
روانه نسل وژرنه یوازې د " ترنا مصطفی خور ار ، دفتر د ښځو برخې مشرې ډاکټر نسرين نواز په استازيتوب

په  سرلیک لاندې وینا وکړه. !« مسلمانو پوځونو له لوري د فلسطین له بشپړې ازادۍ سره ختمېدی شي
چې پوځونو ته د فلسطین د ازادۍ وړتیا ورکوي او دا   وشوهسرچينو ته اشاره او  و او یتړ و ود امت هغ کې نا یویاده 

  یې خلک  ېوي چ باید  یساتونکیو  ې داس ېبلک . هد ې ناشون تر حاکمیت لاندېد اوسنیو رژيمونو چې دا چاره 
په دغې وینا کې پوځونو ته هم خطاب شوی و . امت د ګټو لېواله ويخپل امت ته وفادار او د  ، جګړه وکړيشا  تر

 خلک وژغوري.  ږزمو ېاو په غزه ک پورته ش  چې

په غزه کې " ترشول. وروسته  لړ او شعارونه ورک رونهیتکب اواز ړپه لو  ړد خلکو په ملات غزېد وروسته  نایودې له 
سرلیک لاندې  « شئ او له شرم څخه خلاص مو په برخهعزت  چې، ئړ حرکت وک پوځونو!اور بل دی. اې 

 یوه ویډیو خپره شوه. 

  غامونه یپ لورڅ سرلیک لاندې وکړه چې  "؟لا هم په خپلو اډو کې په تمه یئ "  تر خور  احسان محمد  نا یو مهیدو
سبحانه  له هغه  ئ، ېږرېوو  خه څسبحانه وتعالی له الله  ېچ ، علماوو لپاره و د درباري یې ړی: لوم وړاندې کړل یې

 . ولپاره  حکامود   پیغام میدود ناکامۍ مخه ونیسئ. او د مسلمانانو  ئېږر یوو خهڅوتعالی 

  لورمڅ . مکلفیت ادا کړيخپل  ېدفاع ک څخه پهخلکو  د نید فلسطباید  ېچ و،  د پوځونو لپاره پیغام میېدر 
 ېهغ چې د دوی رول او ریښتینې، اغېزناکه او د حق وینا یې څومره ارزښت لري. ؛ دا و لپاره رمنوید م  غامیپ

د  ، چې ويڅوه پوځونه او  يړ ک  ورته پ ږغ ې چ ، ته ورسوله ی پا تنوښد حاضرو کسانو لپاره په عملي سپار  نایخپله و



او یوه ویډیو خپره  له دغې وینا وروسته شعارونه ورکړل شول نه ش. هيلي نا خهڅ نصرتله سبحانه وتعالی الله 
 شوه چې د امت پر پوځونو غږ پکې شوی و. 

په دې وینا کې د هغو هيلو په   کړه. و  خور محسن میرسرلیک لاندې  !" هيله"درد او  تر  نایو ۍاو وروست مهیېدر 
د امت د پاشلو او د امت له ذهنه د : ې ديشو  پیدا را ېک لهی په پا ګړېد ج ېد غز  ېچ وشوې،  ېخب  هړ ا

د خلکو  سره  دلوید خلکو د استقامت په ل ېاو د غز  فلسطین مسلې پاکولو په برخه کې د غربي پلانونو ناکامي
 مسلمانېدل.

دعا وشوه چې الله سبحانه و تعالی زموږ دا عمل ومني   ؛ دش خور په دعا پای ته ورسېدغه سمينار د خديجې عک
ه  هغد پوځونو زړونه پرانېزي او د او بریا را په برخه کړي؛ د غزې د د خلکو پر وړاندې د غفلت له ګناه را تېر ش؛ 

 . په برخه کړي را او موږ ته د نبوت پر منهج راشده خلافت دولت ځواک ورکړي  سبحانه وتعالی په لار کې د جهاد 

 . دیته ورس یمرکو پا وڅپه   سره  نویاو حاضر ناوالویو له  هړ د حل په ا  ېد مسل ېد غز  ناریسم

 ولایه لبنان د ښځو برخه –حزب التحریر 
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